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LYNGBY-TAARBÆK KOMMUNE

Kultur- og Fritidsudvalget

Protokol

Torsdag den 20. januar 2011 kl. 08:30
afholdt Kultur- og Fritidsudvalget  møde i Udvalgsværelse 1/Rådhus.

Medlemmerne var til stede

Endvidere deltog: 
Rolf Aagaard-Svendsen deltog i behandlingen af sag nr. 
5.

Vicekommunaldirektør Birger Kjer Hansen, Børne- og 
Fritidsdirektør Ulla Agerskov, Fritids- og Idrætschef 
Flemming Juhl Knudsen, Bibliotekschef Susanne 
Rømeling, Børne- og Familechef og Kontorchef Vibeke 
Schneider
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INDHOLDSFORTEGNELSE

Sag nr: Side:

01 Anmodning om optagelse på dagsordenen af sag om lukning af 
Gnisterne
.

02 Afvikling af Stadsbibliotekets grafiksamling, det videre forløb
.

03 Kulturfonden. Det Kulturelle Netværk søger om støtte til 
visionsmøde om kulturen i Lyngby
.

04 Kulturfonden. Det Flydende Teater, ansøgning om støtte
.

05 Fonden Ulvedalenes Teater
.

06 Lyngby Svømmehal - renovering af vandbehandlingsanlæg - 
anlægsregnskab 2010
-

07 Fuglsanggårdsskolen Svømmehal - anlægsregnskab 2010
-

08 Musikskolen - Overbygningsensemblernes tilknytning til 
musikskolen
-

09 Ny takst i Musikskolen
-

10 Klub Lyngby - forslag til udmøntning af fire ugers 
ferielukning
.

11 Lederpris 2011 - prisoverrækkelsesarrangement 
amatørmusik-, idræts- og ungdomslederpris 
.
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12 LUKKET SAG - Lederpris 2011 - indstilling 
amatør-musikpris, idrætsleder- og ungdomslederpris
.

13 Kommissorium til ny arbejdsgruppe kaldet Tænketank under 
Kultur- og Fritidsudvalget
-

14 MEDDELELSER januar 2011 - Kultur- og Fritidsudvalget
-
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1

Anmodning om optagelse på dagsordenen af sag om lukning af Gnisterne
.

Børne- og Fritidsforvaltningen indstiller, at

1. Børne-og Ungdomsudvalget drøfter og tager beslutningen om omlægning af 
Gnisterne som et servicelovsbaseret foranstaltningstilbud til efterretning

2. Børne- og Ungdomsudvalget derudover tager stilling til, hvorvidt Gnisterne som 
et generelt forebyggende tiltag skal anbefales videreføres i klubregi, samt det deraf 
afledte finansieringsspørgsmål.

Indstilling:
Sagen om lukning af Gnisterne har været drøftet på kommunalbestyrelsesmødet den 
15. december 2010, hvor det blev besluttet at sende sagen tilbage til Børne- og 
Ungdomsudvalget for en nærmere drøftelse. 

Forvaltningen indstiller på baggrund af de udarbejde redegørelser til Børne – og 
Ungdomsudvalget, at udvalget godkender det af forvaltningens udarbejdede forslag 
til omlægning af Gnisterne som et servicelovsbaseret og socialt 
foranstaltningstiltag, vedlagt som bilag og benævnt ”Ny-Gnisterne”. 

Såfremt Børne- og Ungdomsudvalget ønsker, at der herudover sker en videreførelse 
af Gnisterne som et generelt forebyggende tiltag for stille piger – således som 
tilbuddet oprindeligt blev oprettet og defineret - foreslår forvaltningen, at dette 
indtænkes i det fremtidige klubtilbud, hvor det lovgivningsmæssigt vil kunne 
praktiseres så tæt på sin oprindelige form som muligt. Det forudsættes at tilbuddet i 
så fald finansieres indenfor rammerne af det samlede klubbudget, med mindre der 
tilvejebringes særskilte ekstra ressourcer til etablering af tilbuddet. Der gøres 
opmærksom på, at spørgsmål om klubområdet henhører under Kultur- og 
Fritidsudvalget, hvorfor en anbefaling heraf i givet fald bør oversendes til dette 
udvalg.

Beslutningskompetence:
Børne- og  Ungdomsudvalget. For så vidt angår en videreførelse af Gnisterne som 
et generelt forebyggende tiltag i klubregi dog Kultur- og Fritidsudvalget.

Bilag:
Notat af 25.06.2010 om Gnisterne/Flammerne
Notat af Oktober 2010 vedr. Gnisterne/Flammerne
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Notat af 30. november 2010 vedr. omlægning og budgettilpasning i 
Gnisterne/Flammerne
Notat af 13.12.2010 Etablering af Ny-Gnisterne

Børne- og Ungdomsudvalget den 10.01.2011:
Udvalget besluttede at oversende forslaget om opretholdelse af "Gnisterne" som et 
generelt forebyggende tilbud, til Kultur- og Fritidsudvalget - med anbefaling af, at 
tilbuddet forankres i klubregi i forbindelse med implementeringen af en ny 
klubstruktur. Finansiering og den nærmere tilrettelæggelse besluttes i forbindelse 
med den politiske beslutning om den fremtidige klubstruktur i marts 2011.

Udvalget blev opmærksom på, at "Gnisterne" i sin eksisterende form rummer flere 
problemstillinger end blot stille piger.Udvalget pointerer derfor - og for forståelsens 
skyld - at fremtidige "Gnister" regnes for en for-foranstaltning for de stille piger, og 
det foreslås, at Kultur- og Fritidsudvalget diskuterer en forebyggende indsats for 
netop de stille piger. Tilbuddet i regi af Forebyggelsescentret tager sig fremover af 
stille piger, der herudover har et særligt behov for støtte i henhold til Serviceloven. 
Det indholdsmæssige tilbud af de nuværende "Gnister" fortsætter uændret, indtil 
andet er besluttet.

Kultur- og Fritidsudvalget den 20.01.2011:
Sagen genoptages i forbindelse med udvalgets stillingtagen til den fremtidige 
klubstruktur, herunder hvordan målgruppen "stille" piger/drenge uden yderligere 
sociale problemstillinger kan rummes i klubtilbuddet samt en beskrivelse af de 
økonomiske og forebyggende konsekvenser.
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2

Afvikling af Stadsbibliotekets grafiksamling, det videre forløb
.

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, at

1. udvalgte værker sættes til salg i marts 2011 ved en auktion, som forestås af 
Bruun-Rasmussen i samarbejde med biblioteket og finder sted i bibliotekssalen som 
en lokal ”event”.

2. Kultur- og Fritidsudvalget drøfter, hvad der skal ske med de resterende  værker, 
jf. bilag i sagen

3.  en eventuel indtægt som overstiger 0,2 mio. kr., og indgår i Budget 2011, 
tilfalder biblioteket.
 
Sagsfremstilling
Sophienholms udstillingsleder har udvalgt omkring 300 billeder fra samlingen, som 
har særlig lokal kunstnerisk eller kunsthistorisk interesse, herunder en værkserie af 
Per Kirkeby.

Den resterende samling, inkl. billeder, som er udlånt til kommunale bygninger og 
kontorer, er herefter gennemgået med sagkyndig bistand fra Bruun-Rasmussen. 

Der er udvalgt værker til den påtænkte lokale auktion, herunder en række værker 
hvor der er fastsat en mindste vurdering, således at værkerne ikke sælges på 
auktionen på biblioteket under vurderingen, men evt. kan overgives til salg i 
auktionshuset.

En række billeder i de kommunale bygninger har en funktion som udsmykning, men 
ifølge vurderingen ikke nogen salgsværdi af betydning, med undtagelse af enkelte 
grafiske værker, jf. bilag. 
Bortset fra de særlige værker kan de øvrige med fordel blive hængende på kontorer 
m.v. 
     
Endelig er der et betydeligt antal grafiske værker i samlingens magasin, som der 
erfaringsmæssigt ikke har været interesse for at hjemlåne, en del af dem sort/hvide.
Bruun-Rasmussen vurderer, at værkerne er uinteressante i auktionsøjemed.  
De kan eventuelt sættes til salg løbende i biblioteket til et symbolsk beløb i lighed 
med salg af kasserede bøger, cd´er m.v., og på denne måde komme borgerne til 
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gode.
 
Økonomiske konsekvenser
I Budget 2011 er der en forventet indtægt på 0,2 mio. kr. ved salg af den resterende 
grafiksamling, eller dele af den. 

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget den 20.01.2011: 
Godkendtes, dog således at anvendelsen af en eventuel indtægt som overstiger 0,2 
mio. kr. genovervejes når resultatet af auktionen foreligger.
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3

Kulturfonden. Det Kulturelle Netværk søger om støtte til visionsmøde om 
kulturen i Lyngby
.

Indstilling
Forvaltningen indstiller at det ansøgte bevilges.

Sagsfremstilling
Kulturnetværket ansøger om støtte til aftenmødet ”VISIONER OM KULTUR I 
LYNGBY” på Sophienholm d. 3. marts 2011, kl. 19.00.

Kulturnetværket ønsker at igangsætte dialog om kulturelle aktiviteter mellem 
borgere i Lyngby-Taarbæk, politikere, handelsliv og uddannelsesinstitutioner samt 
det kreative netværk,
med det formål at styrke kulturelle initiativer og aktiviteter i LTK ved 
netværksdannelse og netværks-kendskab.

Oplægsholdere på mødet vil bl.a. være kultursociolog Peter Duelund. Direktør for 
Lyngby Storcenter, Torben Schwabe, Kulturpolitisk ordfører for socialdemokratiet, 
Mogens Jensen samt formand for Kultur- og Fritidsudvalget i Lyngby-Taarbæk 
Kommune, Dorete Dandanell.

Uddybende ansøgning inkl. mødeoplæg, invitationsliste og budget er vedlagt 
ansøgningen (bilag 1-5)

Mødet vurderes at kunne understøtte og give værdifuld inspiration til den 
kulturpolitiske debat i Lyngby-Taarbæk Kommune.

Økonomiske konsekvenser
Der er et samlet budget for mødet på 22.500 kr.

Kulturnetværket søger om 10.000 kr.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget¨.

Kultur- og Fritidsudvalget den 20.01.2011:
Udvalget ønsker ikke at give støtte til visionsmødet. Netværket opfordres til at 
fremkomme med en ansøgning i forbindelse med Vidensbysamarbejdet.
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4

Kulturfonden. Det Flydende Teater, ansøgning om støtte
.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at der bevilges 25.000 kr. i 2011 og 25.000 kr. i 2012.

Sagsfremstilling:
Det Flydende Teater ansøger om støtte på 55.000 kr. i hhv. 2011 og 2012 - i alt 
110.000 kr. - til forestillingen ”Drømmenes Rige” i sommeren 2011, og 
forestillingen ”Pagten” i 2012, jfr. den sagen vedhæftede ansøgning inkl. 
projektbeskrivelse og budget. 

Det Flydende Teater havde sin første forestilling i samarbejde med Baadfarten på 
Lyngby Sø i 2006. 
Forestillingen sejles fra Frederiksdal. 

Det Flydende Teaters forestillinger tager afsæt i lokale digteres lyrik og skæbner, 
eks. Chr. Winther, Frank Jæger, Benny Andersen og Viggo Stuckenberg. 
De næste to år tager forestillingerne udgangspunkt i hhv. J.P. Jakobsen og Karen 
Blixen.
Det Reumert-vindende par, dramatiker Andreas Garfield og instruktør Anders 
Lundorph, håndterer dramatikken i J.P. Jakobsens værker og livshistorie i 2011.
Instruktør Hanna Liv Møller og dramatiker Line Mørkeby tager udgangspunkt i den 
omfattende brevveksling mellem Karen Blixen og Thorkild Bjørnvig i forestillingen 
”Pagten” i 2012.

Forestillingen ”Drømmenes Rige” planlægges opført i alt 40 gange. 
Forestillingen ”Pagten” planlægges opført 42 gange.
2010 forestillingen ”Idylia” havde 38 opførelser og en belægningsprocent på 97. 
Den forestilling støttede Kulturfonden med 20.000 kr.

Det Flydende Teater støttes af Kunstrådets Musikdramatiske Udvalg. 
Furesø Kommune har givet tilsagn om støtte til årets forestilling på 20.000 kr.
Der ansøges ligeledes i Gladsaxe og Rudersdal kommuner. 

Med de tidligeres år forestillinger, som efter forvaltningens opfattelse har været af 
høj kunstnerisk kvalitet, har Det Flydende Teater formået at tiltrække et stigende 
publikum fra lokalområdet og nu også fra hele hovedstadsområdet, og er således 
blevet et vigtigt lokalt teaterinitiativ med et ry langt ud over kommunegrænsen.
Det samlede budget for forestillingen ”Drømmenes Rige” i 2011 er 1.052.865 kr. 
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Det samlede budget for forestillingen ”Pagten” i 2012 er 1.323.700 kr.
Henset til teatrets bidrag til det samlede kulturudbud i kommunen finder 
forvaltningen grundlag for at imødekomme ansøgningen således, at der – også 
henset til beløbsstørrelserne i resultatkontrakterne – kan disponeres over et beløb i 
samme størrelsesorden som Furesø Kommune, f.eks. 25.000 kr. pr. hvert af de to år.

Økonomiske konsekvenser
Saldoen på Kulturfonden nedskrives for 2011 med det foreslåede, ligesom der i 
relation til en kulturfond i 2012 vil blive reserveret det foreslåede.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget.

Kultur- og Fritidsudvalget den 20.01.2011:
Godkendtes at støtte med 25.000 kr. i hvert af årene 2011 og 2012.
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6

Fonden Ulvedalenes Teater
.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at der tages kontakt til fondens bestyrelse om fondens 
nedlæggelse, og at overskydende midler fra likvidationen tilføres kommunen til 
brug ved kommende teaterforestilling i Ulvedalene.

Sagsfremstilling
I det sagen vedlagte notat af 10. januar 2010 med bilag fremgår nærmere om 
baggrunden for fondsdannelsen for ca. ti år siden med baggrund navnlig i de 
driftsøkonomiske risici, som kommunen i forbindelse med friluftsforestillingerne i 
Ulvedalene i 1996, 1998 samt 2000 havde påtaget sig som følge det aftaleforhold, 
der var m/ Det Kongelige Teater. 

For umiddelbart at isolere sådan driftsrisiko blev fonden oprettet og videreførte den 
hidtidige aftalerelation med det Kongelige Teater i forbindelse med de 
efterfølgende forestillinger i 2003 og 2006.

Erfaringerne fra de nævnte forestillinger viste også, at kommunen dels bidrog med 
meget store direkte økonomiske ressourcer dels bidrog med store indirekte 
økonomiske ressourcer i form af personale fra den kommunale forvaltning, 
herunder ikke mindst fra Teknisk Forvaltning og Økonomisk Forvaltning m.h.t. 
bl.a. både materialeanskaffelse samt opstilling af scene- og tilskuerkonstruktioner. 

De konstaterede risici og den regnskabsmæssige situation i forbindelse med 
forestillingen i 2006 gjorde, at der måtte søges indgået aftale med Det Kongelige 
Teater om at gennemføre 2010-forestillingen efter en helt anden model end hidtil.

M.h.t. forestillingen for 2010 blev derfor indgået aftale m/ Det Kongelige Teater 
således, at teatret leverede scene og publikumsfaciliteter samt påtog sig risikoen for 
svigtende indtægter. 

Fondens rolle var herefter reduceret til samarbejdspartner i forbindelse med 
relationer til statister, kor og orkester samt andre frivillige, idet der rent teknisk 
gennem fonden blev stillet en del af personalet fra kommunen til rådighed til brug 
ved sekretariatsopgaver, forhandling med og organisering af de ovenfor nævnte 
frivillige etc. Fondens indtægter og udgifter blev som budgetteret, hvilket 
resulterede i et overskud.  
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Der planlægges fra det Kongelige Teaters side med en ny forestilling i 
forårssæsonen 2013, i hvilken forbindelse forvaltningen som for 2010 
forudsætningsvist vil lægge til grund i den juridiske aftale, at kommunen ikke 
påtager sig nogen særskilt risiko ud over det, der aftales som bidrag til at 
understøtte arrangementets realisering.

På det grundlag var der således allerede for 2010-forestillingens vedkommende ikke 
længere behov for, at aftalen med det Kongelige Teater går via fonden.

En aftale for 2013 bør efter forvaltningens opfattelse derfor indgås direkte mellem 
forvaltningen og Det Kongelige Teater for dermed at sikre bedst mulig 
organisatorisk forenkling og effektiv kontraktstyring m.v.

Som det følger af sagens dokumenter, er det tidligere direkte statstilskud nu er 
bortfaldet – staten har herved henvist til det almindelige bloktilskud.

Det følger af de sagen vedlagte vedtægter for fonden, at evt. formue ved fondens 
opløsning anvendes bl.a. som tilskud til teatervirksomhed i kommunen. 

Efter forvaltningens opfattelse bør fondens bestyrelse derfor kontaktes med henblik 
på sammen med forvaltningen at søge fonden opløst og et evt. likvidationsprovenu 
forhåndsreserveret til en teaterforestilling i 2013.

Økonomiske konsekvenser
Bortfaldet af det hidtidige direkte statstilskud til teatret betyder, at kommunen selv 
vil skulle skaffe midlerne til understøttelse af fremtidige teaterforestillinger i 
Ulvedalene. Bortfaldet af statstilskud kan kompenseres gennem et evt. provenu ved 
fondens opløsning, men i øvrigt vil forvaltningen i forbindelse med oplæg til 
kommende års budgetter som hidtil indarbejde forslag om, at der i afsættes midler 
til forvaltningens støtte til gennemførelse af forestillinger i Ulvedalene.

Beslutningskompetence
Da etableringen af fonden blev initieret gennem det tidligere biblioteks- og 
kulturudvalg, samt henset til statens bemærkning om det almindelige bloktilskud, 
forelægges sagen til anbefaling af Kultur- og fritidsudvalget og Økonomiudvalget 
før forelæggelse til godkendelse for kommunalbestyrelsen.

Kultur- og Fritidsudvalget den 20.01.2011:
Sagen udsattes, idet forvaltningen udarbejder notat til yderligere belysning af sagen, 
herunder fordele og ulemper ved forskellige modeller.

Rolf Aagaard-Svendsen (C) deltog i sagens behandling.
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6

Lyngby Svømmehal - renovering af vandbehandlingsanlæg - anlægsregnskab 
2010
-

Indstilling
Børne- og fritidsforvaltningen foreslår,
at anlægsregnskabet vedrørende renovering af vandbehandlingsanlæg i Lyngby 
Svømmehal godkendes.

Sagsfremstilling
Arbejdet med renovering af vandbehandlingsanlægget i Lyngby Svømmehal er nu 
afsluttet og det endelig regnskab fremlægges til godkendelse. Kommunalbestyrelsen 
frigav i maj 2009 anlægsbevilling på 6.673 mio. kr. Det samlet forbrug på 
anlægssagen udgør 6.644 mio. kr., hvilket er et mindreforbrug på 29.000 kr.

Der henvises i øvrigt til endeligt regnskab udarbejdet af Teknisk Forvaltning.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Kultur- og Fritidsudvalget den 20.01.2011:
Anbefales overfor Økonomiudvalget som foreslået af forvaltningen.
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7

Fuglsanggårdsskolen Svømmehal - anlægsregnskab 2010
-

Indstilling
Børne- og fritidsforvaltningen foreslår,
at anlægsregnskabet vedrørende renovering af vandbehandlingsanlæg i 
Fuglsanggårdsskolens Svømmehal godkendes.

Sagsfremstilling
Arbejdet med renovering af vandbehandlingsanlægget i Fuglsanggårdsskolens 
Svømmehal er nu afsluttet og det endelig regnskab fremlægges til godkendelse. 
Kommunalbestyrelsen frigav i marts 2010 anlægsbevilling på 2.081 mio. kr. Det 
samlet forbrug på anlægssagen udgør 1,787 mio. kr., hvilket er et mindreforbrug på 
294.000 kr.

Der henvises i øvrigt til endeligt regnskab udarbejdet af Teknisk Forvaltning.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Kultur- og Fritidsudvalget den 20.01.2011:
Anbefales overfor Økonomiudvalget som foreslået af forvaltningen.
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8

Musikskolen - Overbygningsensemblernes tilknytning til musikskolen
-

Indstilling:
Børne- og Fritidsforvaltningen indstiller, at overbygningsensemblerne ydes seperate 
tilskud, der specifikt henvender sig til kulturelle aktiviteter for voksne, og dermed 
ikke længere indgår i musikskolens budget.

Sagsfremstilling:
Musikskolebestyrelsen har i forbindelse med høringssvar til evt. rammebesparelser 
drøftet overbygningsensemblernes tilknytning til musikskolen. Årsagen er bl.a., at 
de 4 overbygningsensembler har etableret egne bestyrelser, der suverænt selv 
beslutter strategier og handlinger omkring deres respektive ensembler. 
Overbygningsensemblerne er således ikke styret af musikskolen, men af deres egne 
respektive bestyrelser. Musikskolebestyrelsen har i et notat givet udtryk for, at 
beslutninger om eller ansvar for overbygningsensemblerne ikke længere naturligt 
henhører under musikskolebestyrelsens kompetence. Dette begrundes bl.a. i den 
udvikling, der igennem en årrække har fundet sted.
Overbygningsensemblerne afgiver eksempelvis også selv høringssvar til øvrige 
instanser i kommunen.
Efter statens bekendtgørelser af musikloven er den aldersmæssige primære 
målgruppe for musikskoledrift 0-25 år. Gennemsnitsalderen i samtlige 4 
overbygningsensembler ligger derimod et godt stykke over 25 år. Derfor tilhører 
overbygningsensemblerne således ikke musikskolens umiddelbare kerneområde.
Ledelsen i musikskolen kan oplyse, at det for musikskolens elever ikke har stor 
relevans at deltage i overbygningsensemblerne og at samarbejdet tæller nogle 
enkeltstående events samt en fælles julekoncert. Dette samarbejde vil kunne 
bibeholdes uanset.
Der er i 2011 afsat i alt 295.000 kr. til dirigenthonoraer til de fire 
overbygningsensembler fordelt med 61.000 kr. til henholdsvis Symfoniorkestret, 
Brassbandet og Harmoniorkestret samt 112.000 kr. til Elverhøjkoret.

Kort historik omkring overbygningsensemblerne
Symfoniorkesteret begyndte i 1957 som en integreret del af Lyngby-Taarbæk 
Kommunes frivillige skolemusik. Harmoniorkestret blev dannet tilbage i 1968 ved 
en sammenlægning af sammenspilsgrupper under kommunens frivillige skolemusik. 
Brassbandet blev etableret i 1989 og er tilflyttere i Lyngby-Taarbæk Kommune. Og 
endelig blev Elverhøjkoret dannet i 1996 i forbindelse med Det Kongelige Teaters 
genoptagning af forestillingerne i Ulvedalene. Gældende for alle 4 ensembler er, at 
de i dag er velfungerende voksenamatørensembler, der flot bidrager til det kulturelle 
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liv i kommunen.

Økonomiske konsekvenser
Der vil umiddelbart ikke være økonomiske konsekvenser af en sådan omlægning. 
Pengene skal blot kanaliseres direkte til ensemblernes egne bestyrelser.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget den 20.01.2011:
Børne- og Fritidsforvaltningen fremlagde udtalelse af 18.. januar 2011 fra 
overbygningsensemblerne samt notat af 19. januar 2011 med Musikskolens 
kommentarer til overbygningsensemblernes notat.

Sagen udsattes, idet der indledes dialog med overbygningsensemblerne med henblik 
på udarbejdelse af udkast til samarbejdsaftaler. 
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9

Ny takst i Musikskolen
-

Indstilling:
Børne- og Fritidsforvaltningen indstiller at der vedtages en ny takst i musikskolen 
til brug for elever der udelukkende skal deltage i sammenspil. Taksten foreslås for 
sæson 2011/12 til kr. 1230,- fordelt på 3 rater pr. sæson.

Sagsfremstilling:
Musikskolens kerneydelse er den ugentlige instrumentalundervisning, hvor hver 
elev modtager 25 min. soloundervisning. Derudover deltager eleverne i en række 
sammenspilsaktiviteter på hold. Der er pt. en årlig brugerbetaling på kr. 4500,- for 
dette aktivitetstilbud. Det har imidlertid vist sig, at der i brugergrupperne også 
findes et behov for at kunne medvirke udelukkende i musikskolens 
sammenspilsaktiviteter uden at være tilmeldt den kostbare 
instrumentalundervisning. Derfor vil en takst for deltagelse i udelukkende 
sammenspil være hensigtsmæssig.
Behovet gør sig bl.a. gældende i forbindelse med bandundervisning, SteelBand 
(tøndeorkester) og musikskolens større flagskibe som bl.a. tæller SpringStrings og 
Ungdomsharmoniorkestret.
Med en sammenspilstakst vil det yderligere betyde, at elever fra andre kommuner 
kan inviteres til at medvirke i musikskolens flagskibe til fuld brugerbetaling.
Imellem musikskoler er det normal praksis, at man køber ydelser hos hinanden. 
Til udvalgets orientering er det relevant at nævne, at de musikskoler i regionen, som 
musikskolen gerne sammenligner sig med, alle benytter en sammenspilstakst i 
tilsvarende størrelsesorden.

Økonomiske konsekvenser
Dette tilbud skønnes på den lange bane at kunne påvirke musikskolens samlede 
årlige indtægtsbudget positivt i størrelsesordenen med kr. 30.000,- 50.000,-. Det vil 
således være muligt at igangsætte tilbud som finansierer sig selv ved denne 
sammenspilstakst. Således vil aktivitetsniveauet kunne udmønte sig lidt forhøjet i 
forhold til de sammen bevilgede midler. Det vil tage ca. 3 sæsoner før tilbuddets 
økonomi slår helt igennem. Indtægtsniveauet vil således kunne fremskrives med 1/3 
del af det samlede skøn i sæson 2011-2012. Bemærk at musikskolens tilmeldte 
instrumentalelever fortsat ikke skal betale sammenspilstakst, da tilbuddet tænkes 
inkluderet i den allerede høje instrumentalundervisningstakst.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen
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Kultur- og Fritidsudvalget den 20.01.2011:
Anbefales overfor Økonomiudvalget som foreslået af forvaltningen.
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10

Klub Lyngby - forslag til udmøntning af fire ugers ferielukning
.

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, at ferielukningen udmøntes således:
1.  Alle klubberne i Klub Lyngby er lukket mellem jul og nytår, samt fredag efter 

Kristi himmelfartsdag.
2.  Klubberne i Klub Lyngby er lukket i tre uger i juli, med undtagelse af de tre 

klubber der har ferie åbent. De tre uger bør være de sidste tre uger af juli måned, 
således at klubberne bl.a kan afvikle kolonier i den første uge af juli måned 

Sagsfremstilling
Af budgetaftalen for 2011 fremgår det, at Klub Lyngby fremover skal afvikle fire 
ugers ferielukning med udgangspunkt ,i at alle fire uger afvikles i juli.
I den forbindelse skal der dog være ferieåbent i tre klubber.

Forvaltningen foreslår, at der fremover lukkes i klubberne i tre uger i juli, og at det 
er de samme uger for alle klubber. Undtaget er de tre klubber, der har åbent alle 
uger i sommerferien, hvilket er tilbuddet for alle klubmedlemmer i Klub Lyngby. 
Hvilke klubber, der skal holde åbent, vil blive koordineret i forhold til de SFO'er, 
der holder åbent i samme uger.

På nuværende tidspunkt er klubberne lukket mellem jul og nytår og det foreslås, at 
denne lukning bibeholdes som den fjerde ferieuge, da det allerede er implementeret 
i Klub Lyngbys aktivitetsår. Lukningen gælder alle klubber.

Forslaget er drøftet og godkendt i Klub Lyngbys ledergruppe og vil blive forelagt 
Klub Lyngbys bestyrelse den 11. januar 2011.

Økonomiske konsekvenser
Ingen, da opgaven løses inden for de allerede afsatte rammer i henold til budget 
2011.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget.

Kultur- og Fritidsudvalget den 20.01.2011:
Godkendtes som foreslået af forvaltningen.
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11

Lederpris 2011 - prisoverrækkelsesarrangement amatørmusik-, idræts- og 
ungdomslederpris 
.

Indstilling
Børne- og Fritidsforvaltningen indstiller, at forslag til budget for 
prisoverrækkelsesarrangementet den 10. marts 2011 godkendes.

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget blev den 17. november 2010 bedt om at tage stilling til, 
om arrangementet, hvor Kommunen uddeler Amatør-Musikpris, Idræts- og 
Ungdomslederpriserne, skulle være efter samme koncept som i 2009 og 2010. 
Udvalget bad forvaltningen om at nytænke konceptet - herunder gaverne til 
idrætsudøvere, og at nedbringe omkostningerne til arrangementet.

Gaver til idrætsudøvere
Udvalget har ønsket, at gaverne til idrætsudøvere, der har vundet mesterskaber ikke 
længere skal være årskrus fra Royal Copenhagen, der i 2010 kostede 375 kr. 
eksklusiv moms.

Forvaltningen har derfor overvejet, hvad der kan uddeles, som et minde om 
præstationen for både børn, unge og voksne af begge køn. 
Forvaltningen foreslår, at det bliver en  Stelton fyrfadsstage, hvor prislejet er 
150-200 kr. eksklusiv moms. 

Reduktion af udgifter
Forvaltningen har taget udgangspunkt i, at arrangementet fortsat skal foregå i 
Lyngbyhallen med efterfølgende buffet i selskabslokalerne. 
De underholdende indslag vil komme fra foreningslivet og musikskolen.

Forvaltningen foreslår, at reduktion af udgifter findes ved at undlade 
sceneopbygning, ekstra lyssætning og oppyntning med blomster og planter i hallen. 
Derudover foreslås, at plancher med præsentation af foreninger og idrætsudøvere 
undlades, og at præsentationen alene er i det omdelte program.
Forplejning i form af buffet fastholdes, men udskænkning af vin undlades.

Notat om reduktion af udgifter af 5. januar 2011 vedlægges som bilag.

Økonomiske konsekvenser
Opgaven løses inden for Fritid og Idræts nuværende budget.
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Udgift 2010 Forslag til 
budget 2011

1 Beløb oprykkede hold 15.000 10.000

2 Gaver til årets mestre 26.264 15.000

3 Invitation, program, bannere, plancher 52.281 18.000

4 Lys, lyd, og scene 31.652 15.000

5 Oppyntning med planter mv. 10.000 1.000

6 Forplejning 47.945 40.000

Diverse 1.000
I alt 183.142 100.000

Derudover kommer udgiften til priser og erindringsgaver til de tre prismodtagere på 
35.000 kr.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget.

Kultur- og Fritidsudvalget den 20.01.2011:
Godkendtes, dog således, at et flertal i udvalget ønskede, at forvaltningen 
undersøger mulighederne for andre steder at afholde arrangementet end Stadion.

1 medlem, Lone Schou-Hansen (A) tager forbehold, idet det er A's opfattelse, at 
arrangementet skal afholdes på Stadion, så foreningerne får mulighed for at vise, 
hvad de kan.



Åbent punkt   Kultur- og Fritidsudvalget den 20-01-2011, s.25

13

Kommissorium til ny arbejdsgruppe kaldet Tænketank under Kultur- og 
Fritidsudvalget
-

Indstilling:
Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, at 

1. Kultur- og Fritidsudvalget godkender kommissorium for en arbejdsgruppe 
kaldet ”Tænketank”
2. Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at der tilknyttes to lokale 
kulturrepræsentanter som tilforordnede til Folkeoplysningsudvalget.

Kommissoriet godkendtes, idet udvalget dog ikke ønsker, at der skal sidde andre 
kommunalbestyrelsesmedlemmer end Kultur- og Fritidsudvalgets formand i 
Tænketanken. Forslag til medlemmer forelægges på næste udvalgsmøde. Børne- og 
Fritidsforvaltningen fremlægger bilag med forslag til medlemmer.

Kulturnetværket anmodes om at udpege to tilforordnede/observatører til 
Folkeoplysningsudvalget.

Sagsfremstilling:
På foranledning af Økonomiudvalget blev der i 2010 gennemført en analyse og 
vurdering af den fremtidige organisering af folkeoplysningsområdet ved en nedsat 
arbejdsgruppe. Gennemgangen af Folkeoplysningsudvalgets arbejde i perioden 
2006 – 2009 viste, at udvalget havde haft særlig opmærksomhed på sikring af en 
ensartet administration af folkeoplysningsloven samt på at sikre fælles 
forståelsesramme og ansvarlighed blandt de forskellige foreningstyper i udvalget og 
mindre fokus på igangsætning af nye ideer og tiltag. I forbindelse med 
analysearbejdet blev der endvidere indhentet viden fra KL og fire kommuner om 
organisering af folkeoplysningsområdet. Fælles for de fire valgte kommuner er en 
gennemført reorganisering af folkeoplysningsområdet, som blandt andet har haft 
afsæt i et ønske om mere udvikling og innovation på området.

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 15. september blev rapporten om 
Folkeoplysningsområdets fremtidige organisering i Lyngby-Taarbæk Kommune 
drøftet. Udvalget godkendte oprettelse af en arbejdsgruppe kaldet ”Tænketank”, 
som foreslået af forvaltningen og at et kommissorium for Tænketanken skulle 
forelægges for udvalget. På samme møde og under samme punkt godkendte 
udvalget, at der i god tid inden udløbet af indeværende valgperiode træffes 
beslutning om, hvorvidt der fortsat i næste valgperiode ønskes opretholdt et 
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Folkeoplysningsudvalg.

Tænketanken vil supplere arbejdet på folkeoplysningsområdet ved inddragelse af 
flere aktører og et styrket fokus på en innovativ udvikling på folkeoplysnings- og i 
sammenhæng til kulturområdet. 
Formålet med Tænketanken er et skærpet fokus på nytænkning på Kultur- og 
Fritidsudvalgets område. Sigtet er at skabe et rum for ideudvikling og innovation 
med det formål at inspirere og rådgive Kultur- og Fritidsudvalget og forvaltningen i 
forhold til udvikling af området og i sammenhæng med kulturområdet. Det er det 
ideskabende og debatskabende, som vil karakterisere Tænketanken. 

Tænketanken hører organisatorisk hører under Kultur- og Fritidsudvalget, og 
sekretariatsbetjenes af forvaltningen. Tænketankens medlemmer sammensættes af 
personer med interesse for og viden om folkeoplysnings- og kulturområdet - der kan 
bidrage med ideer til udvikling, nytænkning og innovation. Repræsentanter for den 
uorganiserede idræt søges inddraget. Der lægges vægt på personlige kompetencer – 
og ikke repræsentation af organisatoriske interesser. Der vil være 8 - 10 medlemmer 
i Tænketanken. Formanden for Kultur- og Fritidsudvalget er født formand for 
Tænketanken. Tænketanken har ingen formel kompetence, men er et rum for 
nytænkning og ideudvikling i forhold til Kultur- og Fritidsudvalget og 
forvaltningen. I overensstemmelse med dette sigte har Tænketanken intet fast 
opgavesæt eller et krav om særlige undersøgelser mv.

Tænketanken vil fungere som forsøgsordning i to år med start i 2011. Tænketanken 
vil efterfølgende blive evalueret. Tænketanken under Kultur- og Fritidsudvalget vil 
blive oprettet og afholde første møde i 1. halvår af 2011. 

Børne- og Fritidsforvaltninger foreslår, at kommissoriet for arbejdsgruppe kaldet 
”Tænketank” godkendes. Kommissoriet for arbejdsgruppen ”Tænketank” er vedlagt 
indstillingen i bilag 1. Forvaltningen vil på mødet fremlægge forslag til medlemmer 
af Tænketanken.

Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, at to kulturrepræsentanter i kommunen 
tilknyttes som tilforordnede til Folkeoplysningsudvalget.

Økonomiske konsekvenser:
Udgiften til Tanketanken finansieres inden for Børne- og Fritidsforvaltningens 
økonomiske ramme.

Beslutningskompetence:
Kultur- og Fritidsudvalget

Kultur- og Fritidsudvalget den 8. december 2010:
Kommissoriet godkendtes, idet udvalget dog ikke ønsker, at der skal sidde andre 
kommunalbestyrelsesmedlemmer end Kultur- og Fritidsudvalgets formand i 
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Tænketanken. Forslag til medlemmer forelægges på næste udvalgsmøde.

Kulturnetværket anmodes om at udpege to tilforordnede/observatører til 
Folkeoplysningsudvalget.

Jørn Moos var fraværende.

Kultur- og Fritidsudvalget den 20.01.2011:
Ad 1. Godkendt, herunder forslag til medlemmer med den tilføjelse, at FIL's 
bestyrelse opfordres til at udpege en repræsentant til Tænketanken.

Ad 2. Godkendt. Kulturnetværket anmodes om at foreslå to tilforordnede til 
Folkeoplysningsudvalget.
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13

MEDDELELSER januar 2011 - Kultur- og Fritidsudvalget
-

Børne- og Fritidsforvaltningen foreslår, at sagen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden og forvaltningen:

1.  Generalforsamling i Biblioteksforeningen i Region Hovedstaden den 10. februar 
2011 i Helsingør.

2.  Danmarks Biblioteksforenings årsmøde den 9.-11. marts 2011 i Helsingør.

3.  Orientering om skydeanlægget (rapport lægges op).

4.  Klub Lyngbys medlemstal pr. 1. januar 2011.

5.  Prioritering af Kulturfondens midler.

Kultur- og Fritidsudvalget den 20.01.2011:
Taget til efterretning.
















































































































































